



**بیش از ۶۵۶ هزار قربانی کرونا در جهان**

## نگاه

## حفران غیر مجاز اشیای عتیقه دستگیر شدند

فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از دستگیری اعضای باند حفران غیرمجاز در استان کهگیلویهو بویراحمد و کشف اشیای تاریخی دوران اسلامی در استان گلستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار امیر رحمت‌الهی اظهار کرد: در راستای اجرای مأموریت‌های محوله با هدف پیشگیری و مقابله با جرایم علیه موارث ارزشمند تاریخی فرهنگی، کارکنان یگان حفاظت استان کهگیلویه‌بو‌ویویر احمد با اطلاع از فعالیت باند حفران غیرمجاز که قصد تحصیل اشیای تاریخی را داشتند، رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: با برگزاری جلسات هماهنگی با واحدهای انتظامی به محض اطلاع از زمان حضور حفران در ارتفاعات منطقه کاکان، تیم ویژه بررسی و تحقیق تشکیل و اکیبی از افراد باند متشکل از نیروهای یگان حفاظت پس از پیمودن ساعت‌ها مسیر سخت و صعب‌العبور کوهستانی موفق شدند پنج نفر از اعضای باند را حین عملیات حفاری دستگیر و یک قبضه سلاح شکاری و مقادیری ابزار و ادوات حفاری از آن‌ها کشف و ضبط کنند.

## نحوه خرید قطعی بازنشتگان کشوری با کارت حقوق

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشتستگی کشوری از اجرای مرحله دوم طرح یاری با هدف ارائه اعتبار خرید کالا به بازنشتگان و وظیفه‌بگیران در مردامده جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمود مرتضایی فرد گفت: مرحله دوم طرح یاری با اعتبار ۱۲ میلیون ریال از ابتدای مردادماه به مدت یک ماه (تا پایان مردادماه جاری) اجرایی شده است.

مرتضایی‌فرد با بیان اینکه در مرحله قبل علاوه بر بازنشتگان، وظیفه بگیران تک ورته شامل طرح می شدند، ادامه داد: در این مرحله، با توجه به تقاضای متقاضیان طرح و دستور مدیرعامل صندوق بازنشتستگی کشوری، همه بازنشتگان و وظیفه‌بگیرانی که خالص دریافتی آنها حداقل ۱۲ میلیون ریال (یک میلیون و دویست هزار تومان) باشد، امکان برخورداری از طرح یاری را دارند.

وی با بیان اینکه «میزان اعتبار مردامده دوم طرح یاری و چگونگی استفاده از آن همانند مرحله اول است»، درباره چگونگی استفاده از این طرح گفت: بازنشتگانی که از طرح یاری برای خرید کالا استفاده می کنند، می توانند با استفاده از اعتبار آن از همه کالاهایی که در فروشگاه‌های رفاه عرضه می شود تا سقف ۱۲ میلیون ریال در مردادماه جاری خرید کنند.

## تعهد ایران به حذف هیاتیت تا ۱۴۱۰

رئیس اداره مراقبت از بیماری هیاتیت معاونت بهداشت وزارت بهداشت شعار امسال روز جهانی هیاتیت را «پنده ای بدون هیاتیت» اعلام و بر لزوم خدمات پیشگیری و درمان هیاتیت‌های ویروسی حتی در طول پاندمی کووید-۱۹ تأکید کرد. به گزارش ایسنا، رضی‌رضا رئیس‌یاری اظهار کرد: هفتم مردادماه (۲۸ جولای) مصادف با روز جهانی هیاتیت فرصتی کم‌ظنیر در راستای افزایش حداکثری آگاهی عموم جامعه نسبت به راههای انتقال، پیشگیری و درمان هیاتیت های ویروسی است. شعار روز جهانی هیاتیت در سال ۲۰۲۰ از طرف WHO ینده ای بدون هیاتیت انتخاب شده است.

رئیس اداره مراقبت از بیماری هیاتیت گفت: برای داشتن آینده‌ای بدون هیاتیت، باید از انتقال هیاتیت از مادر به نوزاد جلوگیری کنیم. برنامه‌ریزی جهت حذف هیاتیت‌های ویروسی B و C در ایران جزو تعهدات و وظایف مهم وزارت بهداشت تا سال ۱۴۱۰ است که واکسیناسیون هیاتیتB، آموزش، پیشگیری و بهره گیری از داروهای مؤثر نقش بسزایی در کاهش شیوع هیاتیت‌های ویروسی در کشور دارد.

## جریمه میلیاردی برای سوءاستفاده کنندگان از کارت‌های سوخت

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از جریمه ۲۶میلیارد ریالی سوءاستفاده کنندگان از ۱۲۴کارت سوخت خبر داد.

به گزارش ایلنا، مهدی ریاضی در این‌باره گفت: با دریافت اطلاعات واصله توسط شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه قم و با مظلون شدن به تراکش‌های تعدادی کارت هوشمند سوخت نفت گاز (گازوئیل) در جایگاه‌های مشخص، گروه بازرسی برای بررسی موضوع به جایگاه‌های موردنظر اعزام و پس از بررسی مشخص شد میزان ۸۶هزار لیتر سوخت نفت گاز (گازوئیل) از ۱۲۴ کارت هوشمند سوخت نفت گاز به صورت سازمان یافته و هماهنگ مورد سوءاستفاده و در اختیار دو دستگاه کامیون در مکانی از پیش تعیین شده برای اهدافی معلوم جمع و منتقل شده است.

وی افزود: موضوع به لحاظ اهمیت در دستور کار این اداره کل قرار گرفته و طی گشت مشترکی با حضور نماینده شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی و اداره پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز با هم‌راهی نمایندگان اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم پس از شناسایی محل دپوی سوخت و دستگیری افراد خاطی، پرونده در شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی قم رسیدگی و نهایتاً قاچاقچیان به پرداخت ۲۶میلیارد و ۹۲۱میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.

**جامعه:**  
**سوسن نوری**  
Social@Roozanneh.ir

شمار مبتلایان و قربانیان کروناویروس در جهان همچنان رو به افزایش است و براساس آخرین آمارها، شمار قربانیان بیماری کووید-۱۹ تا لحظه تنظیم این خبر به ۶۵۶ هزار و ۶۲۱ نفر رسیده است. به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آمارها حاکی از آن است که شمار مبتلایان کروناویروس جدید در جهان تاکنون به ۱۶ میلیون و ۶۴۸هزار و ۱۶ نفر رسیده و مرگ ۶۵۶هزار و ۶۲۱نفر در اثر این بیماری نیز تأیید شده است. روند افزایش آمار مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ که در ۲۱۳ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد. همچنین بنابر تازه‌ترین آمارها ۱۰ میلیون و ۲۳۲هزار و ۸۷۰نفر از مبتلایان به کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند. از میان پنج میلیون و ۷۵۹هزار و ۱۲۵ مورد ابتلای فعال در سراسر جهان، ۹۹درصد موارد یعنی پنج میلیون و ۹۶۲هزار و ۵۴۹نفر وضعیت خفیف داشته‌اند و تنها ۶۴هزار و ۷۴۶مورد معادل یک درصد از کل موارد در وضعیت وخیم قرار دارند.



## تمدید محدودیت‌های تهران تا پایان هفته آینده

## جوانان ایرانی با «روزان» از دلایل خود برای ازدواج نکردن می گویند

# از دواج در کشاکش شکاف سنت و مدرنیته

تغییرات زیادی کرده که شاید بررسی مطالعات فرهنگی واجتماعی دلایل اصلی تأخیر یا ازدواج نکردن جوانان را بهتر بازگو کند. به همه این‌ها باید به مسائل مالی هم توجه کرد چراکه اقتصاد ملی موجب با چالش‌های اساسی روبه‌روست که همین موضوع موجب شده تا بسیاری از جوانان در سال‌های اخیر قید ازدواج را ریزند.»

تأکید او بر این است که «کافی است یک جوان نگاهی به قیمت اقلام یک زندگی مشترک بیندازد آیا یک جوان با‌در آمدی که همخوانی با تورم و هزینه‌های زندگی ندارد جرات تشکیل زندگی پیدا می‌کند؟ چنین جوانی ترجیح می‌دهد زندگی مجردی خودش را داشته باشد و به نیازهای خود نیز هم‌زمان بدون تعهدپذیری و مسئولیت بالای این روزهای زندگی، پاسخ دهد. این همان تغییر نگرشی است که به آن اشاره کردم.»

**🔴مدرنیته و روابط عفتانی جنسی مبتنی بر رفح نیاز**

صحبت‌های چند جوان درباره دلایل ازدواج نکردن‌شان با وجود قرار داشتن در میانه چهارمین دهه زندگی درحالی است که یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم‌بهزبستی و توبنخشی در این‌باره به «ایسنا» می‌گوید: «در عصر مدرن براساس مبانی و ساختار نظری و عملی آن، عقلانیت یکی از بنیادهای اساسی بوده که با مقوله عشق در تضاد و کشاکش دائم است چراکه اصولاً عشق با عقلانیت نسبت خوبی برقرار نمی‌کند و عقلانیت هم، زندگی بر پایه احساس و عواطف را بر نمی‌تابد و چون عقلانیت مادر معیشت جدید و اقتصاد کلان است، بنابراین غالباً عشق در بحران معیشت دست از معشوق برمی‌دارد و عرصه را برای مدرنیته و روابط عفتانی جنسی مبتنی بر کارکرد و رفح نیاز خالی می‌کند.»

به اعتقاد محمدعلی محمدی‌قرفقانی «ازدواج سفیدی یا اشکال غیرمقدس یا ناهنجار روابط زناشویی در عصر جدید یکی از محصولات و فرآورده‌های این چالش و کشاکش است؛ در چنین وضعیتی یا ازدواج‌های مقدس شکل نمی‌گیرند یا پایدار نمی‌مانند که همین مسئله از دلایل کاهش آمار ازدواج و افزایش نرخ طلاق است.»

# مخالفت وزارت بهداشت با برگزاری مراسم‌های پر جمعیت در محرم

وآن مراسم را در خانه برگزار کنند.

او تأکید کرد: نظر قاطع وزارت بهداشت این است که برگزاری مراسم پر جمعیت در محرم ممنوع باشد، وبه‌ویژه در محیط‌های سرپسته که قاطعانه و محکم با آن مخالفت می‌کنیم.

رئیس‌یاری بهداشت پیش‌بینی افزایش ۶۰درصدی آمار ابتلا به کرونا با برگزاری کنکور و مراسم محرم، گفت: پیش‌بینی که پیش‌بینی است و براساس یک مدل‌سازی است. هر پیش‌بینی مستلزم این است که ما یکسری اطلاعات پایه و اولویه داشته باشیم و براساس آن فرمول‌های ریاضی طراحی شود و بتوانند اعلام‌کند.

ادامه داد: پیش‌بینی‌های زیادی وجود دارد و بسیاری مسائل را همه می‌توانند پیش‌بینی کنند. در همین جمع اگر ماسک نداشته باشند و دو نفر هم مبتلا باشند، می‌توان پیش‌بینی کرد که ۶۰درصد افراد مبتلا می‌شوند. این پیش‌بینی‌ها چارچوب خاصی دارد که بستگی دارد که اطلاعات اولیه و اعداد و ارقام که براساس آن محاسبه می‌کنند، چه باشد. حال ممکن است یک نفر پیش‌بینی ۱۰۰درصدی و یک نفر ۷۰درصدی ارائه دهند، اما باید مینا و پایه هر مطالعه را مشاهده کنیم.

## لایحه «مجازات پدر در صورت قتل عمد فرزند» چه شد؟



اوایل خردادماه بود که خبر قتل دختر ۱۴ساله گیلانی به نام «رومینا» به دست پدرش افکار عمومی را جریحه‌دار کرد، پس از آن معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری برای جلوگیری از چنین فجیاعی و در راستای بازنگری قانون مجازات آسیب رساندن پدر به فرزند یا قتل وی، لایحه‌ای را تنظیم و ارائه کرد. به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری ضمن ارائه توضیحاتی درباره آخرین وضعیت لایحه «مجازات پدر در صورت قتل عمد فرزند» گفت: این لایحه در کمیسیون لوایح دولت مطرح شده، اما به دلیل جنبه قضایی بنا بر این شد تا قوه قضاییه نیز نسبت به این لایحه‌اظهارنظر کند.

او با بیان اینکه لعیاً جنسیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری نیز نظر خود را نسبت به این لایحه اعلام کرده است، افزود: به‌زودی این لایحه به قوه قضاییه ارسال می‌شود و پس از دریافت نظر قوه

مهارت‌های ارتباطی اعضای خانواده و اینکه چطور با یکدیگر خوب صحبت و رفتار کنیم و چطور اختلاف دیدگاهیمان را با یکدیگر حل و فصل کنیم، تأکید بخش دیگری از این گفت‌وگوسو به موضوع فرهنگ



**در سال‌های اخیر بارها کارشناسان و مسئولان بالای جوانان مجرد در ایران را اعلام کرده‌اند و نسبت به پیامدهای آن هشدار داده‌اند اما عملاً برای همسویی برنامه‌ها و آنچه در جامعه در حال رخ دادن است، اقدامی انجام نشده است.**

بیشتر متوجه شدم علایق همسویی با اندرام و سبک زندگی من و طرف مقابلم تفاوت‌های زیادی دارد.»

به گفته او «البته باید عدم شناخت خود

از عوامل اصلی تأخیر یا ازدواج نکردن تا سنین بالا و حتی تا پایان عمر است؟

پاسخ به این پرسش‌ها شاید چندان کار راحتی نباشد و با بررسی چند مطالعه و چند دلیل نتوان

به چرایی آن رسید و راهکارهای دقیق ارائه کرد. اما به‌نظر می‌رسد موفقه مهم در این میثت تغییر نگرش‌ها و خواسته‌های جوانان در حداقل یک دهه اخیر است.

مهدی، شهروند ۳۷سال‌های است که به گفته خودش «هیچ‌وقت برایم پیش نیامد که با مورد خوبی برای ازدواج آشنا شوم.» او که مهندس راه

و ساختمان است، از «روزان» توضیح می‌دهد:

«البته دوری از خانواده و درگیر بودن همیشگی با مسائل کاری و مشکلات اقتصادی و همچنین ترس از شکست از دیگر دلایل ازدواج نکردن من

**نیمه گم‌شده جوانان ایرانی، گم‌گشته جوانان ایرانی به دنبال نیمه گم‌شده**

«بیکاری» و «نداشتن ثبات شغلی» دو کلیدواژه‌ای که مطالعات ملی نشان داده از مشکلات اصلی ازدواج پسران از منظر جوانان است. «پیدا نکردن فردی که به‌عنوان همسر دارای خصوصیات دلخواه باشد» و «آزاد نبودن در انتخاب همسر موردنظر» نیز از مهم‌ترین موانع ازدواج دختران جوان به شمار می‌آید. مباحثی که موجب شده تا به گفته متخصصان این حوزه برخی جوانان به سبک‌های نام‌رسوم تشکیل زندگی از جمله ازدواج سفید گرایش پیدا کنند.

البته مقوله مهمی که هم‌زمان با این موارد مطرح می‌شود، بحث شکاف ایجاد شده بین سنت و مدرنیته و نسل قدیم و جدید در مقوله ازدواج است؛ غلی که موجب تأخیر در ازدواج و هم‌زمان ناپایدار بودن ازدواج‌ها نیز شده است.

در سال‌های اخیر بارها کارشناسان و مسئولان آمار بالای جوانان مجرد در ایران را اعلام کرده‌اند و نسبت به پیامدهای آن هشدار داده‌اند اما عملاً برای همسویی برنامه‌ها و آنچه در جامعه در حال رخ دادن است، اقدامی انجام نشده است.

اما پرسش این است که در زیر پوسته مقوله ازدواج چه اتفاق‌هایی درحال روی داد است؟ آیا واقعاً مشکلات اقتصادی مانع اصلی است یا مسائل

فرهنگی و تغییر جامعه و تفکر دختران و پسران هم از عوامل اصلی تأخیر یا ازدواج نکردن تا سنین بالا و حتی تا پایان عمر است؟

پاسخ به این پرسش‌ها شاید چندان کار راحتی نباشد و با بررسی چند مطالعه و چند دلیل نتوان

به چرایی آن رسید و راهکارهای دقیق ارائه کرد. اما به‌نظر می‌رسد موفقه مهم در این میثت تغییر نگرش‌ها و خواسته‌های جوانان در حداقل یک دهه اخیر است.

**🔴بارها در انتخاب فرد دچار اشتباه شدم**
نیلوفر، شهروند ۴۳ساله‌ای است که کارمند یک شرکت آزادسوازی است. او در این‌باره به «روزان» می‌گوید: «از زمانی که تصمیم گرفتم فردی را وارد زندگی کنم تا آن‌الان بارها در انتخاب افراد اشتباه شدم.» به مرور و برای آشنایی

معاون بهداشت وزیر بهداشت از جلسه‌های تصمیم‌گیری برای چگونگی برگزاری اعیاد قربان و غدیر و ایام محرم و صفر خبر داد و با بیان اینکه هنوز هیچ چیز در این‌باره قطعی نشده، گفت: قطعاً مراسم امسال به شکل قبل نخواهد بود و کاملاً محدود خواهد بود تا مراسمی با کیفیت مناسب و توأم با سلامتی برگزار شود.

به گزارش ایسنا، علیرضا رئیس‌یاری افزود: درباره اینکه مراسم چگونه برگزار شود، هنوز هیچ چیز قطعی نشده است. در این زمینه با صاحب نظران جلسه داریم تا علاوه‌بر احترام به شعائر دین و سنت‌ها، سلامتی مردم را هم کاملاً مورد توجه قرار دهیم.

وی افزود: در مورد مراسم روز عرفه، اعیاد قربان و غدیر و مراسم محرم و صفر پروتکل‌ها در حال تدوین است، چندین نظر وجود دارد. قطعاً اگر مراسمی هم برگزار شود اصلاً دو هیچ‌وجه به شکل قبل نخواهد بودو کاملاً محدود خواهد بود.

به گفته او، باید یاد بگیریم از فضاهای مجازی استفاده کنیم و خیلی از مراسم‌ها را در خانه خودمان انجام دهیم. صدا و سیما خیلی می‌تواند در این زمینه کمک کند تا در نهایت بتوانیم مراسمی با کیفیت مناسب

## ار تفاع پلاک وقفی دماوند بیش از ۴هزار متر است

منطقه دماوند مشکلاتی در حوزه سواقی ثبتی موقوفه دارد. مدیرکل دفتر حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه کوه دماوند به‌عنوان یک اثر طبیعی ملی شناخته می‌شود و از اهمیت حفاظتی بالایی برخوردار است، تصریح کرد: بخشی از این محدوده‌ای که در حال حاضر مورد اختلاف بین اوقاف و سازمان جنگل‌ها است، نظر سازمان جنگل‌ها است در محدوده اثر طبیعی ملی دماوند است و ارتفاعی بیش از چهار هزار متر دارد. نامدار ادامه داد: نظر سازمان اوقاف این است که این مشکل در قالب کارروهایی که بین آنها و سازمان جنگل‌ها وجود دارد، حل می‌شود. امیدواریم این اتفاق رخ دهد و اراضی کوه دماوند ملی اعلام شوند. در غیراین صورت ما سازمان جنگل‌ها موضوع وقف کوه دماوند را از طریق دستگاه قضا پیگیری می‌کنیم. او تأکید کرد: تاکنون هیچ مرجعی نتوانسته برای منطقه‌ای از دماوند که اکنون مورد ادعا است سند مالکیت بگیرد. حتی سازمان اوقاف نیز سند مالکیت ندارد و براساس ادعایی که وجود دارد یک دستور قضایی و یک مدرک قضایی در مورد وقفیت این نقطه وجود دارد. از این‌رو اداره ثبت استان مازندران نتواسته است که برای سازمان جنگل‌ها سند مالکیت صادر کند.



در پی انتشار اخباری مبنی بر وقف بخشی از کوه دماوند، مدیرکل دفتر حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: محدوده‌ای که در حال حاضر مورد اختلاف سازمان اوقاف و سازمان جنگل‌ها است، ارتفاعی بیش از چهار هزار متر دارد و تاکنون هیچ مرجعی نتوانسته برای این منطقه سند مالکیت بگیرد. به گزارش ایسنا، داور نامدار اظهار کرد: موضوع وقف بخشی از کوه دماوند زمانی مطرح شد که همکاران ما در اداره منابع طبیعی استان مازندران برای تهیه نقشه کاداستر و اخذ سند مالکیت به اداره ثبت استان مراجعه کردند و متوجه شدند که دو پلاک از ۱۱ پلاک

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان‌شهر تهران با اشاره به شرایط سخت و شکننده شهر تهران به لحاظ شیوع کرونا تأکید کرد: تمامی تجمعات و برپایی نمایشگاه در تهران اقدامی پرخطر و تلقی می‌شود. به گزارش ایسنا، علیرضا زالی با اشاره به شیوع گسترده پاندمی کرونا گفت: برپایی هر گونه نمایشگاه در تهران ممنوع است. وی ادامه داد: همچنین با توجه به تمدید محدودیت‌های اعمال شده توسط ستاد کرونا‌ی استان تهران، این محدودیت‌ها حداقل تا پایان هفته آینده برقرار و بر همین اساس برگزاری نمایشگاه، مجمع عمومی و تجمعات ممنوع اعلام شده است. وی یادآور شد: برگزاری نمایشگاه‌ها به دلیل شرایط خاص شهر تهران و افزایش آمار مبتلایان به کووید ۱۹ تا اعلام رسمی انجام نخواهد شد. او بیان اینکه بار کاری قابل توجه و مضاعفی برای انتقال بیماران مبتلابه کرونا بر دوش کادر بهداشت و درمان است، گفت: ورود ۸۲۶بیمار جدید در ۲۴ساعت به بیمارستان‌های تهران می‌تواند بر تاب‌آوری نیروی انسانی و درمانی تأثیر گذار باشد.

## خبر

## پرداخت ودیعه مسکن بهزبستی به مددجویان مستأجر

معاون مشارکت‌های مردمی سازمان بهزبستی کشور گفت: ۳۰میلیارد تومان با همکاری بنیاد مستضعفان برای کمک بلاعوض جهت ودیعه مسکن مددجویان مستأجر در نظر گرفته شده که تأیید نهایی افراد واجد شرایط انجام شده است و این کمک‌ها از اول دهه ولایت ۱۰ تا ۱۸ ذی الحجه – پرداخت می‌می‌شود.

به گزارش ایرنا، دیوالفقار بزدان مهر افزود: با همکاری بنیاد مستضعفان و پیگیری‌های وحید قبادی‌دانا، رئیس بهزبستی، ۷۵میلیارد تومان جهت وام و ۳۰میلیارد برای کمک بلاعوض در اختیار بهزبستی قرار گرفته تا جهت رفاه حال مددجویان مستأجر به آنان پرداخت شود.

وی خاطرش‌ن کرد: ۳۰میلیارد تومان بابت کمک‌های بلاعوض برای مددجویان مستأجر از اول دهه ولایت در دو مرحله پرداخت می‌شود و جزئیات پرداخت ۷۵میلیارد تومان نیز مشخص خواهد شد.

بزدان مهر گفت: در رابطه با وام وزارت مسکن و شهرسازی نیز با پیگیری‌های انجام شده، ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار به بهزبستی تعلق گرفته که با همان شرایط وزارت مسکن در اختیار مددجویان قرار خواهد گرفت.

## دستگیری ۵۵۱دلال ارزی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از دستگیری ۵۱اخلالگر ارزی و کشف بیش از یک میلیون و ۳۰۰هزار انواع ارز خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا مقیمی اظهار داشت: با توجه به نوسانات اخیر بازار ارز و حضور سوداگران ارزی و اقدامات آنها برای متشنج کردن این بازار، برای مقابله و برخورد قانونی با مجرمان ارزی؛ دومین طرح سراسری مبارزه با اخلال‌گران بازار ارز به مدت ۲۲ساعت اجرا شد.

وی افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با اشراف اطلاعاتی افرادی را که با همکاری صراف‌های متخلف به‌صورت سازمان‌یافته مشغول جمع‌آوری ارزهای بازار در کشور بودند، را شناسایی و دستگیر کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا تصریح کرد: در طرح مذکور ۵۱سوداگر و اخلالگر ارزی دستگیر و چهار صرافی متخلف لمبم و بیش از یک میلیون و ۳۰۰هزار انواع ارز کشف شد.

این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه متهمان دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند، گفت: امنیت اقتصادی مردم خط قرمز این پلیس بوده و پلیس با هر مز‌نندگان امنیت اقتصادی به‌شدت برخورد قانونی می‌کند.

## جزئیات اعطای تسهیلات مسکن و مراححه به فرهنگیان

مدیرکل پشتیبانی و تعاون وزارت آموزش و پرورش جزئیات اعطای تسهیلات مسکن و مراححه فرهنگیان را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، گودرز کریمی‌فر گفت: تسهیلات جدیدی برای فرهنگیان پیش‌بینی و ابلاغ اعتبار شده است. این تسهیلات در دو سر فصل مراححه و مسکن پیش‌بینی، تعریف و ابلاغ اعتبار شده و اکنون در حال اجراست.

او با بیان اینکه تسهیلات مسکن با دو رویکرد متفاوت در نظر گرفته شده نخست احداث و ساخت مسکن دیگری خرید مسکن، افزود: احداث مسکن نیز طبقه‌بندی شده است؛ برای زوجین فرهنگی در کلانشهر تهران ۱۶۰میلیون تومان است که بازپرداخت ۱۲ساله و کارمزد ۱۲درصدی دارد. همین وام در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر جمعیت تا سقف ۱۲۰میلیون تومان درنظر گرفته شده و در حال پرداخت به فرهنگیان واجد شرایط است.

کریمی‌فر ادامه داد: همین وام احداث و ساخت مسکن برای زوجین فرهنگی در سایر شهرها تا سقف ۱۰۰میلیون تومان اعطای می‌شود.

او در پاسخ به اینکه آیا وام‌های دیگری قابل دریافت است؟ گفت: علاوه‌بر وام احداث مسکن، وام‌های ثانویه حمایتی تا سقف ۶۰میلیون تومان داریم که این وام ثانویه بدون وثیقه و سپرده‌گذاری پرداخت می‌شود.

## پرونده محمدعلی نجفی به هیئت عمومی دیوان عالی کشور رفت

وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: پرونده موکلم به هیئت عمومی دیوان عالی کشور ارجاع شد تا توسط قضات دیوان عالی کشور موردبررسی قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا گودرزی افزود: شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور برای سومین بار، رأی صادره مبنی بر محکومیت موکلم به قتل عمدی را نپذیرفت و استدلال دادگاه را نپذیرفته و قتل را همچنان شبه‌عمدی دانسته است. در نتیجه پرونده با تهیه گزارشی به هیئت عمومی دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد تا این بار توسط قضات کیفری دیوان عالی مورد بررسی قرار گیرد.

وی افزود: هیئت عمومی دیوان عالی در این رسیدگی با رأی شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران در مورد محکومیت نجفی به قتل عمدی را تأیید خواهد کرد که برای اجرا به اجرای احکام ارسال می‌شود یا اینکه رأی را نقض کرده و نظر شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور و شبهه‌عمدی بودن قتل را تأیید خواهد کرد که پرونده به شعبه هم عرض داد‌گاه کیفری یک استان تهران مجدداً رجاع خواهد شد و آن شعبه با توجه به استدلال دیوان عالی مبنی بر شبهه عمدی بودن، رأی لازم‌را صادر خواهد کرد.